



**CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN DE FONDOS
DIRECCIÓN FINANCIERA**

OF-DF-ASDN-NO.043

Fecha: 02/06/2023

Requerimiento: DIRECCION DE EQUIPO Y TRANSPORTE

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023** y hace reserva de **Abril-Junio**, para el debido periodo, para la contratación que se especifica a continuacion:

Adquisición : De neumáticos para Camiones, Camionetas y Motocicletas del ASDN

No.	Cuenta	Descripción	Presentación	Cantidad	Precio Uni.	Monto F
1	Servicio	Gomas camiones 12R22.5 18 Rp	unidad	50	19,000.00	950,000.00
2	Servicio	Gomas camioneta 245-65 R17	unidad	40	8,000.00	320,000.00
3	Servicio	Gomas moto Basura 500R12	unidad	50	4,000.00	200,000.00
Total con Impuestos Incluidos						1,470,000.00

PRESUPUESTO: Un Millón Cuatrocientos Setenta Mil Pesos con 00/100 (RD\$1,470,000.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta por Compra Menor, y para que conste firma la presente Certificación.

Atentamente,


Lic. Dionicio Martinez Vasquez,
Director.



DIRECCIÓN FINANCIERA
CERTIFICACIÓN DE APROPRIACIÓN DE FONDOS

Fecha: 07/04/2012

04-07-ASD-NO.043

Requerimiento: DIRECCION DE EQUIPO Y TRANSPORTE

Yo, **Dionicio Martínez Vespucio**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos para el presupuesto del presente año 2012 y hace reserva de Anti-Juicio para el debido cobro, para la contratación que se especifica a continuación:

Aprobación: De nombramientos para Camiones, Camionetas y Motochetas del ASDN

No.	Cantidad	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1	2	Camión camión 12R32	unidad	20	17,000.00	340,000.00
2	2	Camión camión 342-88	unidad	40	8,000.00	320,000.00
3	2	Camión moto Basura	unidad	20	1,000.00	20,000.00
					Total con impuestos y recargos	660,000.00

RESUMEN: Un millón Cuatrocientos sesenta mil pesos con 00/100 (RD\$1,460,000.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado al momento de la emisión de esta certificación a fin de garantizar el cumplimiento de esta por compra menor y para dar cumplimiento a la presente certificación.

Aprobado:

Dionicio Martínez Vespucio
Director